Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 — Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

Encam
flb kutivo

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2 188/23

President*

02(5,10q ic23

Ementa: Indica estudos sobre a possibilidade de melhorar a classificação
na tabela salarial dos auxiliares de enfermagem.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei Complementar,
com a finalidade de melhorar a classificação dos auxiliares de
enfermagem, (subir a letra) na tabela salarial.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma justa reivindicação, pois atualmente o piso salarial
dos auxiliares de enfermagem está muito baixo e inferior a diversas outras
categorias, o que tem sido motivo de diversas solicitações.

Santa Rosa de Viterbo, 22 de setembro de 2023.

raça Vieeui
Vereadora '

AMO
li TA- CELL:1

~NP'